CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação 947 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

José Michael Lucena Diniz, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,

Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR ao Chefe do

Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo a

Secretaria Municipal de Obras, que seja realizado a Reforma e Ampliação do estádio de

futebol ( POTIGUAR ) que fica localizado na Avenida Comandante petit Nº 139 — centro

Parnamirim R/N.

Justificativa

Um estádio de futebol oferece diversas vantagens, desde ser um espaço para

atividades esportivas e eventos culturais até contribuir para o desenvolvimento econômico

local e geração de empregos. Além disso os estádios podem servir como ponto turísticos e

espaços de convivência para os espectadores, assim como são palcos para shows e

apresentações de feiras, incentivando assim a interação entre os torcedores, os estádios

geralmente são localizados em áreas centrais facilitando assim o acesso a circulação entre os

bairros.

Parnamirim/RN, 20 de maio de 2025.

Respeitosamente,

Dre LAI GLS
JOSE MICHAEL LUCENA DINIZ

Vereador (a) Autor (a)

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

para: 23/05 froasEbro uam
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATI“O

Ê

ris, s/nº, Coha
namirim/RN - 59140-67

(84) 29896-0169
www .parnamirim.rn.eg.br

MARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 26!0512025
14º Secretário